



عطایای روح القدس

مطالعه : اعمال، باب ۸

عطایای روح القدس به شاگردان داده می شود.

در درس ۲۰ آموختیم که ده روز پس از عروج عیسی مسیح به آسمان در روز پنطیکاست، روح القدس به شاگردان داده شد. و دلیل آن به یاد آوردن حرف ها و اعمالی بود که مسیح انجام می داد تا آنان نیز بتوانند به همان طریق به مردم تعلیم دهند. شاگردان توانایی انجام معجزات را نیز داشتند. (مرقس، باب ۱۶، آیات ۱۷ و ۱۸) مسیح به آنان تعلیم داده بود تا " در تمام عالم بروید و جمیع خلائق را به انجیل موعظه کنید" (مرقس، باب ۱۶، آیه ۱۵)، بدون سرورشان این وظیفه بسیار بزرگ بود. به طور قطع مردم به افراد کم سواد معمولی که در مورد شخصی که از مردگان برخیزانده شده است صحبت می کنند گوش نمی دهند. همانطور که مسیح برای اینکه اثبات کند که پسر خداست از معجزات استفاده می کرد آنان نیز برای اثبات این حقیقت که فرستاده شده توسط خدا و عیسی مسیح هستند از این معجزات بهره می گرفتند. معجزات آنها نشانه ای بود که ثابت کند پیام آنها از سوی خداست. عیسی مسیح قبل از برخاستنش به سوی آسمان به آنها گفت: "لیکن چون روح القدس بر شما می آید قوت خواهید یافت و شاهدان من خواهید بود، در اورشلیم و تمامی یهودیه و سامره و تا اقصای جهان" (اعمال، باب ۱، آیه ۸)

در مرقس، باب ۱۶، آیه ۲۰ می خوانیم: "و ایشان بیرون رفته، در هر جا موعظه می کردند و خداوند با ایشان کار می کرد و به آیاتی که همراه ایشان می بود، کلام را ثابت می گردانید."

روز پنطیکاست

زمانی که شاگردان روح القدس را دریافت کردند به سرعت به سمت اورشلیم رفته به یهودیانی که برای شام پنطیکاست جمع شده بودند تعلیم دادند. مردم از کشورهای مختلفی آمده بودند و شاگردان به زبان های آنان سخن می گفتند. و همه مهیوت و متعجب شده به یکدیگر می گفتند: مگر همه اینها که حرف می زنند جلیلی نیستند؟ پس چون است که هر یکی از ما لغت خود را که در آن تولد یافته ایم می شنویم؟" (اعمال، باب ۲، آیه ۷ و ۸). افراد زیادی متوجه شدند که شاگردان به زبان هایی سخن می گفتند که هرگز آن را نیاموخته بودند. بنابراین می دیدند که روح خدا عمل می کند. این قدرت سخن گفتن به زبان های مختلف به شاگردان کمک می کرد تا کلام خدا را به مردمی از تمامی ملت ها تعلیم دهند. به این نحو هدایای روح القدس تعلیماتشان را حمایت می کرد.

هدایای روح القدس برای برپایی کلیساهای اولیه نیز به کار برده شد.

در نتیجه تعلیمات روز پنطیکاست تا ۳۰۰۰ نفر تعمید گرفتند (اعمال، باب ۲، آیه ۴) و این شروع کلیسا های مسیحی بود. این گروه بزرگ ایماندار برای پرستش درست خدا به یک راهنما احتیاج داشتند.

نمی توانستند از عهد جدید بیاموزند چون هنوز نوشته نشده بود و پس هدایای روح القدس به ایمانداران اولیه داده شد تا به آنها در راه اندازی کلیسا های اولیه کمک کند. در اول قرتیان، باب ۱۲، آیه ۴ تا ۲۲ پولس رسول نشان داده است که چگونه افراد مختلف، هدایای مختلفی دریافت کردند او در ادامه خاطر نشان کرد که هر فرد باید در راستای خدمت به دیگران کار کند. در آیه ۲۸ می گوید: "و خدا قرار داد بعضی را در کلیسا، اول رسولان، دوم انبیا، سوم معلمان، بعد قوات، پس نعمت های شفا دادن و اعانات و تدابیر و اقسام زبان ها"

زمان های خاص

این یک زمان خاص در راستای تحقق اهداف خدا بود. فقط چند مناسبت این چنینی دیگر در کتاب مقدس وجود دارد که خدا به مردمانش قوت می دهد به همین خاطر است که به افراد انتخاب شده ای توانایی و قدرت خاص می دهد تا برای انجام کارهای ویژه برای او کمکشان کند. وقتی آن کار تمام نشود قدرت و توانایی خاص نیز به پایان نخواهد رسید. عهد جدید تحت تاثیر الهامات روح القدس نوشته شده است. امروزه ما می توانیم در آن در مورد زندگی مسیح، آموزه های شاگردان و نامه هایی که شاگردان به کلیسا های اولیه نوشتند بخوانیم. اما ایمانداران تعمیدی اولیه هیچ نسخه مکتوبی نداشتند به همین دلیل به رسولان انبیا و معلمان با توانایی های خاص نیاز بود. عطایای روح القدس در این زمان انجام شد:

- برای اثبات این حقیقت که کتاب مقدس واقعی تدریس می شد.
- برای حمایت از تعلیمات
- برای کمک به نوشتن عهد جدید.



زمانی که مسیحیت به ثبوت رسید و عهد جدید کامل شد این عطایا پس گرفته شدند و امروزه هیچ کس آنان را دارا نمی باشد.

شاگردان عطایا را به ایمانداران تعمیدی دادند.

ایمانداران تعمیدی عطایا را با گذاشتن دست شاگردان از آنها دریافت می کردند. در باب ۸ انجام این کار را توسط پطرس رسول و یوحنا می بینیم. یک ایماندار به نام فیلیپس (نه فیلیپس رسول) در سامریه مشغول تعلیم بود او معجزات زیادی را اجرا کرد تا تعلیماتش را ثابت کند. (اعمال، باب ۸، آیه ۶) داستان در جدول زیر ادامه پیدا می کند:

نکات	متن کتاب	اعمال
فیلیپس پیام خوش را بشارت داد (خبر خوش پادشاهی خدا و فداکاری مسیح) افراد زیادی ایمان آوردند و تعمید شدند	لیکن چون به بشارت فیلیپس که به ملکوت خدا و نام عیسی مسیح می داد ایمان آوردند، مردان و زنان تعمید یافتند.	باب ۸، آیه ۱۲
شخصی به نام شمعون ایمان آورد و تعمید گرفت. شمعون یک جادوگر بود (آیه ۹) و با شعبده هایش مردم سامری را فریب می داد اما از معجزات راستین فیلیپس متحیر شده بود و درک کرد که او از روح خدا قدرت می گیرد	و شمعون نیز خود ایمان آورد و چون تعمید یافت همواره با فیلیپس بود و از دیدن آیات و قوای عظیمه که از او ظاهر می شد در حیرت افتاد	باب ۸، آیه ۱۳
همه رسولان هنوز در اورشلیم بودند (باب ۱، آیه ۱) پطرس و یوحنا برای کمک به فیلیپس باید به سامری می رفتند. رسولان دعا کردند که ایمانداران تازه تعمید یافته نیز عطایای روح القدس را دریافت کنند.	اما رسولان که در اورشلیم بودند، چون شنیدند که اهل سامریه کلام خدا را پذیرفته اند پطرس و یوحنا را نزد ایشان فرستادند و ایشان آمده به جهت ایشان دعا کردند تا روح القدس را بیابند.	باب ۸، آیه ۱۴ و ۱۵
با وجود اینکه شمعون و دیگران تعمید گرفته بودند اما روح القدس را دریافت نکردند. این نشان می داد که روح القدس به طور خودکار به همه ایماندارانی که تعمید می گرفتند داده نمی شد.	زیرا که هنوز به هیچ کس از ایشان نازل نشده بود که به نام خداوند عیسی تعمید یافته بودند و بس.	باب ۸، آیه ۱۶
ایمانداران تعمیدی جدید روح القدس را از پطرس و یوحنا (ونه از فیلیپس) دریافت کردند.	پس دست ها بر ایشان گذارده، روح القدس را یافتند	باب ۸، آیه ۱۷
با وجود اینکه شمعون روح القدس را از رسولان دریافت کرده بود نمی توانست آن را به دیگران منتقل کند و او می خواست توانایی این کار را بدست آورد.	اما شمعون چون دید که محض گذاردن دست های رسولان روح القدس عطا می شود. مبلغی پیش ایشان آورده و گفت: مرا نیز این قدرت دهید که به هر کس دست گذارم روح القدس بیاید	باب ۸، آیه ۱۸ و ۱۹
پطروس به او گفت که در اشتباه است که سعی در خریدن این توانایی که از عطایای روح القدس است دارد. این بدین معنا بود که با وجود اینکه او روح القدس را دارا بود اما باز هم اشتباه می کرد.	پطروس بدو گفت: زرت با تو هلاک باد چونکه پنداشتی که عطایای خدا به زر حاصل می شود.	باب ۸، آیه ۲۰

از این قسمت می آموزیم که شمعون که عطایای روح القدس به او داده شده بود نمی توانست آن را به کس دیگری بدهد. به طور مشابه فیلیپس هم که دارای توانایی های زیادی در انجام معجزات بود، نمی توانست آن را به کس دیگری منتقل کند. در عوض پطرس و یوحنا باید راه زیادی از اورشلیم میرفتند تا عطایای روح القدس را به نوایمانان تعمیدی بدهند. این امر ثابت می کند که تنها افراد اندکی بلکه فقط رسولان قادر به دادن عطایای روح القدس به دیگران بودند. پس از مرگش عطایا نمی توانست به کس دیگری منتقل شده باشد بنا براین بعد از مدتی به آرامی ناپدید شد. امروزه عطایای روح القدس وجود ندارد.

کرنیلیوس

اعمال، باب ۱۰ نشان می دهد که پطرس رسول چگونه توسط خدا آموزش داده شد تا یک یوزباشی رومی کرنیلیوس را ملاقات کند. کسی که برای رستگاری فراخوانده شده بود. تا آن زمان تنها یهودیان تعمید داده شده بودند زمانی که پطرس با او و غیر یهودیان دیگر صحبت می کرد "روح القدس بر همه انسانی که کلام را شنیدند نازل شد" اعمال، باب ۱۰، آیه ۴۴. غیر یهودیان شروع به صحبت در زبان های دیگر کردند، پطرس و همه کسانی که با او بودند "در حیرت افتادند از آنکه بر امت ها نیز عطایای روح القدس اضافه شد. این یک نشانه بزرگ از سرور بود که غیر یهودیان نیز می توانند مسیحی شوند. به همین خاطر پطرس دریافت که آنان نیز باید با آب تعمید بگیرند. همانطور که باب ۸ اعمال نشان می دهد عطایا فقط مختص ایمانداران تعمیدی بود. و به صورت خودکار در تعمید به افراد داده نمی شد.



پایان هدایا

در انتهای قرن اول مسیحیت ثبت شده و عهد جدید کامل شده بود و بعد از آن خدا توسط کلام نوشته شده اش کتاب مقدس مردم را هدایت و راهنمایی می کرد. بنابراین عطایای روح القدس پس گرفته شد. پولس رسول نشان می دهد که عطایا موقتی بوده اند. او می گوید که آنها داده شدند: "برای تکمیل مقدسین، برای کار خدمت، برای بنای جسد مسیح، تا همه به یگانگی ایمان و معرفت تام پسر خدا و به انسان کامل به اندازه قامت پری مسیح برسیم" افسسیان، باب ۴، آیات ۱۲ و ۱۳. عبرانیان، باب ۶، آیه ۵ عطایا را به عنوان "قوات عالم آینده" توصیف می کند. که نشان می دهد در پادشاهی خدا هدایای بیشتری خواهد بود بنا براین اگر هدایا پس گرفته شدند اما در زمان بازگشت مسیح دوباره داده می شوند. پس امروزه ما در زمانی هستیم که آنها وجود ندارند. پولس به قرنتینیان نوشت: "محبت هرگز ساقط نمی شود اما اگر نبوت ها باشد نیست خواهد شد و اگر زبانها انتها خواهد پذیرفت و اگر علم زایل خواهد گردید." اول قرنتیان، باب ۱۳، آیه ۸. آیه ۸ نشان می دهد که عطایای روح القدس پس گرفته شدند. آیه ۱۳ نشان می دهد که ایمان، امید و محبت باقی می ماند. "و الحال این سه چیز باقی است، یعنی ایمان و امید و محبت اما بزرگتر از اینها محبت است." بنا بر این به امید و ایمان بیشتر از عطایای روح القدس نیازمند است. اما هنگام بازگشت مسیح دیگر به آنها احتیاجی نداریم. (چون امید ما بازگشت مسیح است و ایمان داریم که این اتفاق خواهد افتاد) پس در زمانی بین ایام رسولان و بازگشت عیسی مسیح عطایای روح القدس گرفته خواهد شد. ما نباید از این واقعیت که عطایای روح القدس موقتی بودند متعجب شویم. در متی، باب ۱۰ می خوانیم که مسیح به دوازده شاگردش قدرت انجام معجزات را داد. این قدرت زیاد با آنها نماند. چون در پنطیکاست دوباره به آنها داده شد.

آیا کسی امروزه مالک هدایا است؟

بعضی ادعا می کنند که امروزه عطایا را در اختیار دارند. به خصوص ادعا در سخن گفتن به زبان های مختلف و شفای بیماران زیاد است. چگونه می توانیم این ادعا را آزمایش کنیم؟

۱- معجزات در کتاب مقدس کامل و صحیح بودند و هرگز با شکست مواجه نمی شدند، کوران بینا می شدند و شلآن قادر به ایستادن بودند و همه به طور کامل درمان می شدند. حتی مردگان نیز زنده می شدند. اما امروزه هیچ کس نمی تواند مردگان را زنده کند و معجزاتی همانند مرقس، باب ۱۶، آیه ۱۷ و ۱۸ انجام دهد: "و این آیات همراه ایمانداران خواهد بود که بنام من دیو ها را بیرون کنند و به زبان های تازه حرف زنند و مارها را بردارند و اگر زهر قاتلی بخورند ضرری به ایشان نرساند و هرگاه دست ها بر مریضان گذارند شفا خواهند یافت

متی، باب ۷، آیات ۲۱ تا ۲۳

نه هر که مرا خداوند خداوند گوید داخل ملکوت آسمان گردد بلکه آنکه اراده پدر مرا که در آسمان است بجا آورد. بسا در آن روز مرا خواهند گفت خداوندا، خداوندا آیا به نام تو نبوت نمودیم و به اسم تو دیو ها را اخراج نکردیم و به نام تو معجزات بسیار ظاهر نساختم. آنگاه به ایشان صریحاً خواهم گفت که هرگز شما را نشناخته ام ای بد کاران

۲- عطایای روح القدس برای کمک به کلیسا های واقعی داده شد. همچنین نشانه این بود که کلیسا های راستین به کلام خدا ایمان دارند. و آن را تعلیم می دهند. اکثر چیز هایی که مردم امروزه ادعا برداشتن قدرت آن را دارند در کتاب مقدس تعلیم داده نشده است. بنا بر این ادعای آنها بی اساس است. مسیح هشدار جدی در مورد ادعاهای دروغین در عطایای روح القدس داده است. متی، باب ۷، آیات ۲۱ تا ۲۳

عطایای روح القدس هرگز مردم را مجبور به کار درست نکرد

افراد خاصی در کتاب مقدس عطایا را از خدا دریافت کردند اگر چه هیچ کدامشان به خاطر عطایا انسان بهتری نشدند در عهد عتیق به مرد ها هدایایی داده شد تا به آنان در ساخت خیمه کمک کنند اما با این وجود آنها از خدا نافرمانی کردند و در صحرا مردند. پولس رسول و پطرس رسول هر دو عطایا را داشتند اما هرگز برای انجام بهترین چیز با هم موافق نبودند. پولس، پطرس را متهم به اشتباه انداختن مردم و نشان دادن مثال های اشتباه می کرد. پس حتی رسولان نیز که عطایا را داشتند اشتباه می کردند (غلاطیان، باب ۲، آیات ۱۱ تا ۱۴) عطایای روح القدس هرگز به هدف درستکار کردن مردم به آنها داده نشد. ما زمانی درستکار محسوب می شویم که با استفاده از اختیار خود راه خدا را انتخاب کرده و آن را اطاعت کنیم. فقط در چند مورد در کتاب، خدا شرایطی مهیا کرد تا مردم قادر به انجام معجزات باشند. حتی افراد بزرگ خدا مانند ابراهیم و داود هیچ معجزه ای نداشتند و با این وجود خدا آنان را درستکار معرفی کرد. تاثیر کلام خدا بر زندگی ماست که می تواند ما را تغییر داده تا تبدیل به کسی شویم که خدا را خوشنود می کنیم.

خدا همچنان در کار است

روح خدا همچنان در کار است. تمام مخلوقات را زنده نگه داشته است. ایوب، باب ۳، آیات ۱۴ و ۱۵ نشان می دهد که اگر حمایت خدا از مخلوقاتش نبود همه چیز از بین می رفت. خدا توسط روح خود تمام اتفاقات جهان را کنترل کرده و هدفش را به تحقق می رساند. و همچنین توسط روح خود پاسخگوی دعای



ایمانداران نیز می شود. اگرچه خدا دیگر به زنان و مردان توانایی های خاص و قدرت روح القدس را نمی دهد. خدا از طریق کلامش با ما سخن می گوید. پس احتیاج به هیچ رابط دیگری نداریم.

خلاصه

عطایای روح القدس به افراد انتخاب شده خاصی در زمان خاص داده شد. تا به آنها برای انجام کارهای مشخص برای خدا کمک کند وقتی آن کارها به اتمام رسید قدرت و توانایی های خاص نیز به اتمام رسید. امروزه هیچ کس هدایای روح القدس را در اختیار ندارد.

آیاتی برای مطالعه

اول قرنتیان، باب ۱۳، آیه ۸

اول قرنتیان، باب ۱۲ و ۱۳

